
 

COMUNE DI MOLINA ATERNO 
Provincia L’Aquila 

Via Colle,1 – 67020 Molina Aterno          e Fax (O864)  79141     P.I. 00216470666  E-mail  
molina.aterno@tin.it 

 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 
N. 103 
Data 11-12-
2025 

OGGETTO: Rimborso libri di testo  a.s. 2025_2026 

 
 

L'anno  duemilaventicinque, il giorno  undici del mese di dicembre 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 Vista la delibera di C.C. n. 27 DEL  28.11.2024 di approvazione del D.U.P. 

2025/2027; 
 

  Vista la delibera di C.C. n. 32 del 17/12/2024 di approvazione del Bilancio di 
Previsione finanziario 2025_2027; 

 
  Dato atto che l'onere relativo all'erogazione gratuita dei libri di testo per gli alunni 

delle scuole elementari spetta al Comune di residenza; 
 
  Vista la richiesta del Comune di Mergozzo, agli atti in data 05.12.2025, con la quale si 

chiede il rimborso della somma di € 25,55 per la fornitura dei libri di testo scuola Primaria 
anno scolastico 2025/2026, in favore di un alunno residente nel Comune di Molina Aterno;  

 
Visto il provvedimento sindacale del 29.09.2020; 
Ritenuta, quindi, la propria competenza; 
 
Visto il capitolo di uscita 10450502 del bilancio c.e. gestione competenza 2025; 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 

  
 

DETERMINA 
 

1. di impegnare, liquidare e pagare in favore del Comune di Mergozzo, sulla base della 
richiesta meglio specificata in premessa, la somma di € 25,55 per fornitura libri di 
testo scuola Primaria.  
 



2. di imputare la spesa sul capitolo di uscita 10450502 del bilancio c.e., gestione 
competenza 2025, che presenta sufficiente disponibilità. 
 

3. di emettere il relativo mandato di pagamento con accredito sul conto di tesoreria 
unica. 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Mascioli  Denis 
 
  



VISTO per la regolarità contabile e  

per la copertura finanziaria della spesa.  

 

Lì, 11-12-2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  Denis Mascioli 

 

 
 
Determinazione pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
Sul sito istituzionale del Comune 
www.comune.molinaaterno.aq.it 
dal giorno 11-12-2025 
per rimanervi per 15 giorni consecutivi 
 

http://www.comune.molinaaterno.aq.it/

